C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 4.446/2012

Autor: Geraldo Resende

Data da
Apresentação:

18/09/2012

Ementa: Altera o do Decreto-Lei nº 667, de 2 de julho de 1969, que
reorganiza as Polícias Militares e os Corpos de Bombeiros
Militares dos Estados, dos Territórios e do Distrito Federal, e dá
outras providências, para redefinir os cargos considerados no
exercício de função policial-militar.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 1.311/2019, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o pedido contido no Requerimento n.
1.311/2019. Apense-se, pois, o Projeto de Lei n. 4.446/2012 ao
Projeto de Lei n. 6.690/2002, em razão de tratarem de matérias
correlatas. Publique-se. Oficie-se.”

Regime de
Tramitação

Especial (Arts. 142 e 143, RCCN)

Em 16/05/2019